
 

1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
16/2025. (V. 29.) önkormányzati rendelete 

a közoktatásban és a közművelődésben dolgozó közalkalmazottak kitüntető díjainak 
alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 9/1996. (VI. 5.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

[1] Az Önkormányzat gyakorlata, hogy a kerületben dolgozó pedagógusok, illetve közművelődési 
szakemberek kiemelkedő munkásságát évről évre – a közoktatásban és a közművelődésben dolgozó 
közalkalmazottak kitüntető díjainak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 9/1996. (VI. 5.) 
önkormányzati rendelet rendelkezéseinek megfelelően – kitüntetésekkel ismeri el. A pedagógusok új 
életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény a pedagógusok jogállását közalkalmazottról köznevelési 
foglalkoztatottra változtatta, valamint bevezette a köznevelési dolgozó jogállást. A jogszabályi 
változásoknak a rendelet szövegében való leképezése céljából az Önkormányzat rendeletet alkot. 

[2] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 
24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A közoktatásban és a közművelődésben dolgozó közalkalmazottak kitüntető díjainak alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló 9/1996. (VI. 5.) önkormányzati rendelet 1. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„1. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Képviselő-testülete az Önkormányzat által fenntartott köznevelési, közművelődési, gazdasági 
intézményekben, valamint az állami fenntartású iskolákban, köznevelést segítő szakmai, sport és 
szakszolgálati intézményekben, az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő gazdasági társaságoknál 
(a továbbiakban: gazdasági társaságok) dolgozó közalkalmazottak, köznevelési foglalkoztatottak, 
köznevelési dolgozók és munkavállalók huzamosabb időn át folytatott kiemelkedő munkájának 
elismerése céljából 
a) Életmű Díjat, 
b) Eötvös József-gyűrűt, 
c) Hegyvidék Ifjúságért Díjat, 
d) Hegyvidék Ifjú Pedagógusa Díjat, 
e) Hegyvidék Gyermekeiért Díjat és 
f) Segítő Kéz Díjat 
alapít.” 

2. § 

A közoktatásban és a közművelődésben dolgozó közalkalmazottak kitüntető díjainak alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló 9/1996. (VI. 5.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) Életmű Díj adományozható annak a közalkalmazottnak, köznevelési foglalkoztatottnak és 
munkavállalónak, aki 
a) legalább 25 éven át pedagógus-(közművelődési) pályán tevékenykedett és ebből az utolsó 15 évet 

XII. kerületi intézményben töltötte el, 



 

2 

b) munkáját kiemelkedő színvonalon végzi és ezt szakértői vélemények támasztják alá, 
c) szakmai-pedagógiai tevékenységével sokat tett a XII. kerület neveléséért-oktatásáért 

(közművelődéséért), továbbá 
d) szakmai-pedagógiai tevékenységével fővárosi, illetve országos szintű elismerést vívott ki.” 

3. § 

A közoktatásban és a közművelődésben dolgozó közalkalmazottak kitüntető díjainak alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló 9/1996. (VI. 5.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) Eötvös József-gyűrű adományozható annak a közalkalmazottnak, köznevelési foglalkoztatottnak és 
munkavállalónak, aki 
a) legalább 20 éven át pedagógus-(közművelődési) pályán tevékenykedett és ebből az utolsó 15 évet 

XII. kerületi intézményben töltötte el, 
b) munkáját kiemelkedő színvonalon végzi és ezt szakértői vélemények támasztják alá, 
c) szakmai-pedagógiai tevékenységével sokat tett a XII. kerület neveléséért-oktatásáért 

(közművelődésért), továbbá 
d) szakmai-pedagógiai tevékenységével fővárosi, illetve országos szintű elismerést vívott ki.” 

4. § 

A közoktatásban és a közművelődésben dolgozó közalkalmazottak kitüntető díjainak alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló 9/1996. (VI. 5.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) Hegyvidék Ifjúságáért Díj adományozható annak a közalkalmazottnak, köznevelési 
foglalkoztatottnak, köznevelési dolgozónak és munkavállalónak, aki 
a) legalább 10 éve dolgozik köznevelési (közművelődési) intézményben és ebből az utolsó 5 évet XII. 

kerületi intézményben töltötte el, 
b) munkáját kiemelkedő színvonalon végzi és 
c) tevékenyen részt vesz a XII. kerületi köznevelési (közművelődési) feladatok, célkitűzések 

megvalósításában.” 

5. § 

A közoktatásban és a közművelődésben dolgozó közalkalmazottak kitüntető díjainak alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló 9/1996. (VI. 5.) önkormányzati rendelet 4/A. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) Hegyvidék Ifjú Pedagógusa Díj adományozható annak a 35. életévét be nem töltött köznevelési 
foglalkoztatott pedagógusnak, aki 
a) nevelő-oktató tevékenységét folyamatosan kiemelkedő színvonalon végzi és 
b) alkotó tehetségével hozzájárul intézménye hírnevének növeléséhez.” 

 

6. § 

A közoktatásban és a közművelődésben dolgozó közalkalmazottak kitüntető díjainak alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló 9/1996. (VI. 5.) önkormányzati rendelet 
a) 5. § (2) bekezdésében a „nevelési” szövegrész helyébe a „köznevelési” szöveg, 
b) 6. § (2) bekezdésében az „Oktatási és Kulturális Bizottságának” szövegrész helyébe az „– az 

önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletében meghatározott 



 

3 

feladatkörrel rendelkező – bizottságának (a továbbiakban: Bizottság)” szöveg és az „a Képviselő-
testület Oktatási és Kulturális Bizottsága” szövegrész helyébe az „a Bizottság” szöveg, 

c) 6. § (3) bekezdésében az „az Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális 
Bizottsága” szövegrész helyébe az „a Bizottság” szöveg 

lép. 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 
 
 
 
 

 

dr. Bitskey Botond s. k. 

 

jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovács Gergely s. k. 

 

polgármester 


		2025-05-29T19:04:55+0200
	Bitskey Botond




